
 

 

CENÍK KATEGORIZAČNÍCH POSUDKŮ – platnost od 1. 3. 2024 

Skupina VD Cena 
Termín 

zpracování 

VD nepodléhající TBD  
 
 

2 100,- Kč za vypracování posudku pro vodní 
dílo, které vzhledem ke svým parametrům 
bude navrženo nezařazovat do kategorie 
TBD 

do 1 měsíce 

VD IV. kategorie 5 500,- Kč za vypracování posudku  
pro určené vodní dílo podle poskytnutých 
podkladů 
  
v případě nutnosti místního šetření 
a provedení terénních prací budou cena 
posudku stanovena na základě individuální 
kalkulace nákladů  
 
2 900,- Kč za vypracování posudku pro vodní 
dílo, které podmínku uvedenou v §61, odst. 
2a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, 
v platném znění (výška od paty po korunu 
hráze je nižší než 1 metr a celkový objem 
vzduté vody nepřesahuje 1 000 m3) 
překračuje pouze v jednom parametru  

do 1 měsíce 

VD I. až III. kategorie individuální kalkulace nákladů  dohodou 

Výše uvedené ceny jsou bez DPH. K této ceně bude připočteno DPH v základní sazbě dle zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

Vyžádané vyřízení objednávky do 10 dnů (pouze pro skupinu VD IV. kategorie nebo pro jiné než 

určené vodní dílo) za příplatek. 

Doba zpracování posudku se započítává od prvního dne po obdržení potvrzené objednávky a všech 

potřebných podkladů do doby předání nebo doručení poštou. 

U soustav vodních děl jednoho vlastníka na jednom vodním toku se poskytuje cenové zvýhodnění.  

 


